Об установлении права ограниченного пользования (публичный сервитут) земельным
участком

Постановление акимата Целиноградского района Акмолинской области от 16 января
2025 года № А-1/15
      В соответствии с  статьи 69 Земельного Кодекса Республики Казахстан, пунктом 4

 Республики Казахстан "О местном государственном управлении и Законом
самоуправлении в Республике Казахстан", на основании заявления от 06 декабря 2024
№ ЖТ-2024-06217092 акимат Целиноградского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить товариществу с ограниченной ответственностью "КаР-Тел" право
ограниченного пользования (публичный сервитут) земельным участком на землях села
Кабанбай батыра, сельского округа Кабанбай батыра согласно прилагаемой схеме к
постановлению сроком на 1 (один) год для проектирование и строительства
волоконно-оптической линии связи.
      2. Товариществу с органиченной ответственностью "КаР-Тел":
      1) соблюдать нормы Земельного  Республики Казахстан;кодекса
      2) в срок не позднее десяти календарных дней после официального опубликования
настоящего постановления направить собственникам и землепользователям
письменное уведомление об установлении права ограниченного пользования (
публичный сервитут);
      3) по окончании работ, привести нарушенные земельные участки в состояние
пригодное для дальнейшего использования по прямому назначению.
      3. По истечению указанного срока настоящего постановления считать утратившим
силу.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Целиноградского района А.А. Нуртазина.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района Д.Сабырғали

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан